РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.05.2014 №   75

г. Южа

о муниципальной финансовой поддержке социально ориентированных
некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на тер-

ритории Южского муниципального района

В соответствии  с  Федеральным законом от  12.01.1996  №7-ФЗ «О
некоммерческих  организациях»,  Федеральным законом  от  06.10.2003  №
131-ФЗ «Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Уставом  Южского  муниципального  района,
Совет Южского муниципального района Р Е Ш И Л:

1.  Установить,  что  финансовая  поддержка  оказывается  социально
ориентированным  некоммерческим  организациям,  осуществляющим
деятельность  на  территории   Южского  муниципального  района
Ивановской  области  в  соответствии  с  учредительными документами  по
видам деятельности, предусмотренным статьей 31.1. Федерального закона
от  12.01.1996  №7-ФЗ  «О  некоммерческих  организациях»,  программы
(проекты) которых направлены на решение конкретных задач по одному
или нескольким из следующих приоритетных направлений:
    1) социальная поддержка и защита граждан пожилого возраста и (или)
инвалидов;
    2) организация досуга граждан пожилого возраста и (или) инвалидов;
    3) активизация участия граждан пожилого возраста и (или) инвалидов в
общественно-политической и культурной жизни общества;
    4) социальная адаптация инвалидов и их семей;

    5)  деятельность  в сфере адаптивной физической культуры и спорта,
профилактика и охрана здоровья граждан,  пропаганды здорового образа
жизни;
    6)  проведение  социальных,   культурных,   реабилитационных
мероприятий  для  лиц  пожилого  возраста  и  (или)  инвалидов,  в  целях
развития и реализации   их творческого потенциала;
    7) деятельность в сфере привлечения граждан пожилого возраста и (или)
инвалидов  к  участию  в  патриотическом  и   военно-патриотическом
воспитании граждан Российской Федерации.
          2.  Установить,  что  муниципальная  финансовая   поддержка  в
Южском  муниципальном  районе  Ивановской  области  оказывается
социально  ориентированным  некоммерческим  организациям,  при
соблюдении ими следующих условий:
     1) организация является юридическим лицом и действует не менее трех
лет  на  территории  Южского  муниципального  района  со  дня  ее
государственной регистрации;
     2)  соответствие целей и задач деятельности данной организации,  в
соответствии  с  учредительными  документами,  направлениям
деятельности,  указанным  в  пункте  1  настоящего  Решения;
     3) наличие материально-технической, кадровой, финансовой базы для
выполнения социальных проектов;
     4)  участие данной организации в выставках и конкурсах социально
значимых  проектов  некоммерческих  организаций,  организованных
Южским  муниципальным  районом  Ивановской  области.
           3. Рекомендовать Главе администрации Южского муниципального
района разработать Положение о порядке предоставления за счет средств
бюджета  Южского  муниципального  района  субсидий  на  оказание
финансовой  поддержки   социально  ориентированным  некоммерческим
организациям.
          4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
постоянно  действующую  комиссию   Совета  Южского  муниципального
района по законности, местному самоуправлению и социальной политике
(В.Е. Барсуков).
          5.  Опубликовать  настоящее  Решение  в  официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района»

Глава Южского  муниципального  района                    Е.А. МУРАТОВА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Ивановская область
	Совет Южского муниципального района
	Р Е Ш Е Н И Е